
cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

80
13

08/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 26

2284

ORDEN PRE/77/2017, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda 
al convenio de colaboración, suscrito el 29 de septiembre de 2008, entre el Justicia de 
Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza 
y la Asociación de Letrados de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la realización 
y difusión de una publicación periódica denominada “Actualidad del Derecho en Ara-
gón”.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el núm. 2017/5/0002 la adenda suscrita, 
con fecha 19 de enero de 2017, por el Justicia de Aragón y el Consejero de Presidencia del 
Gobierno de Aragón, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, 
de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto57/2012, 
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 25 de enero de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN, SUSCRITO EL 29 DE SEPTIEMBRE DE 

2008, ENTRE EL JUSTICIA DE ARAGÓN, EL GOBIERNO DE ARAGÓN, LA FACULTAD DE 
DERECHO DE LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Y LA ASOCIACIÓN DE LETRADOS DE 

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, PARA LA REALIZACIÓN Y DIFUSIÓN DE 
UNA PUBLICACIÓN PERIÓDICA DENOMINADA “ACTUALIDAD DEL DERECHO EN 

ARAGÓN”

Zaragoza, a 19 de enero de 2017.

REUNIDOS

El Justicia de Aragón.
El Consejero de Presidencia, autorizado mediante Acuerdo del Gobierno de Aragón de 18 

de enero de 2017.
Reconociéndose todas las partes capacidad suficiente para obligarse y suscribir el pre-

sente convenio, a tal efecto,

EXPONEN

Que con fecha 29 de septiembre de 2008, se suscribió un convenio entre el Justicia de 
Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza y la 
Asociación de Letrados de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la realización y difusión 
de una publicación periódica denominada “Actualidad del Derecho en Aragón”.

A este convenio, se adhirió el Colegio de Graduados Sociales de Zaragoza mediante 
adenda aprobada por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 24 de febrero de 2009.

En la cláusula sexta del citado convenio, se establece el régimen de financiación que corre 
a cargo del Gobierno de Aragón y el Justicia de Aragón.

El convenio prevé una vigencia hasta 31 de diciembre de 2009, quedando prorrogado 
automáticamente por años naturales si no media preaviso en sentido contrario de alguna de 
las partes con un mes de antelación, y ello sin perjuicio de que se fijen las aportaciones eco-
nómicas anuales mediante la correspondiente adenda. Sin perjuicio de lo anterior, con fecha 
2 de octubre de 2016, entró en vigor la Ley 40/2015, de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público. La disposición adicional octava de la citad norma establece en qué plazos 
debe de producirse la adaptación a los artículos de la ley por aquellos convenios que, como 
el que es objeto del presente acuerdo, “no tuvieran determinado un plazo de vigencia o, exis-
tiendo, tuvieran establecida una prórroga tácita por tiempo indefinido en el momento de la 
entrada en vigor de esta ley. En estos casos, el plazo de vigencia del convenio será de cuatro 
años a contar desde la entrada en vigor de la presente ley”.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

80
13

08/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 26

2285

Todas las instituciones han manifestado su interés en seguir colaborando con esta actua-
ción, y por parte del Gobierno de Aragón y del Justicia la voluntad de financiarla.

Los gastos anuales que supone la edición de la revista se estiman, para 2017, en 17.500 €.
En consecuencia, las partes en este acto acuerdan la firma de la presente adenda:
Se fija la aportación del Gobierno de Aragón y Justicia de Aragón, para la financiación del 

convenio relativo a la realización y difusión de una publicación periódica denominada “Actua-
lidad del Derecho en Aragón”.

En particular, para el ejercicio presupuestario correspondiente a 2017, se fijan las si-
guientes cantidades:

- Gobierno de Aragón: 15.000 € con cargo a la aplicación presupuestaria 10040 
G/1267/220003/91002.

- Justicia de Aragón: 2.500 € con cargo a la aplicación presupuestaria 0102 1112 220 003.
Las aportaciones económicas de las partes estarán condicionadas a la disponibilidad pre-

supuestaria existente en el presupuesto de gastos del ejercicio presupuestario correspon-
diente al año 2017.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/75/2017, de 31 de enero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2017.
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 17/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se suprimen y se crean ficheros de datos de carácter personal gestionados por la Dirección General competente en materia de enseñanza universitaria.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 9/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Victoria Sanz Vallespín, Jefa de Unidad Técnica II.3, en el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental.
	DECRETO 10/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Ascensión Villarroya Sancho, Jefa de Unidad Técnica I, en el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental.
	DECRETO 11/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Pilar Royo Naya, Jefa de Servicio de Gestión Económica, Planificación y Análisis en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 12/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Mariano Ferrer de la Rosa, Subdirector Provincial de Medio Ambiente de Huesca en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 13/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ramón Iglesias Castellarnau, Jefe de Servicio de Innovación y Transferencia Agroalimentaria en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 14/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Raúl Betrán Escartín, Subdirector Provincial de Agricultura y Ganadería de Huesca en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 15/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ricardo Revilla Delgado, Director del Centro de Transferencia Agroalimentaria en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 16/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Salvador Congost Luengo, Jefe de Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Intensiva en el Hospital “San Jor



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/76/2017, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Teruel, para la atención de personas en situación de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.
	ORDEN PRE/77/2017, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 29 de septiembre de 2008, entre el Justicia de Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoz
	ORDEN PRE/78/2017, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Sierra de Luna con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conv

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 6/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de una parcela sita en Aniñón, para su incorporación al Monte de Utilidad Pública número 412 denominado “Valdelasie
	DECRETO 7/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia intestada de D. José Víctor Calvo Díaz a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 8/2017, de 31 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Daroca con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municipi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Estudios Avanzados sobre el Lenguaje, la Comunicación y sus Patologías (Máster conjunto de las universidades de Salamanc
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Gestión Administrativa por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos por la Universidad de Zaragoza.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso Administrativo Sección 1.ª, en el procedimiento ordinario 3/17.
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso Administrativo Sección 1.ª, en el procedimiento ordinario 341/16.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2016 de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00149-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el Plan de Inspección de Transporte por Carretera de Aragón 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/75/2017, de 31 de enero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2017.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación” que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agrupación S.A.T. Arcoiris, conforme a lo establecido por la legisl




